
OBSAH
Jiří Poborák

ZÁHADA FARAÓNOVY HROBKY / 3

Hana a Josef Lamkovi
ZÁHADA MOBILNÍHO TELEFONU / 37

Příběhy nakreslil Jaroslav Němeček

© Jaroslav Němeček, Jiří Poborák, Hana a Josef Lamkovi, 2001 
Ilustrace © Jaroslav Němeček, 2001 
Vydalo nakladatelství Čtyřlístek v roce 2021 
2. vydání
Adresa nakladatelství: Na Klikovce 922/5,140 00 Praha 4
tei.: 606 088 970
e-mail: redakce@ctyrlistek.cz
www.ctyrlistek.cz

TiskTNM print s.r.o.

mailto:redakce@ctyrlistek.cz
http://www.ctyrlistek.cz


< >

к ì

'  .1J

Milí čtenáři,
kdo z vás by neměl rád záhady. Jsou vždy 
obestřeny nějakým tajemstvím a při jejich 

objasňování se dozajista zažije nejedno senzační 
dobrodružství. V této knížce naleznete takové 
příběhy hned dva. V prvním s názvem Záhada 
faraónovy hrobky objeví Čtyřlístek na starém 

papyrovém svitku tajemný text. Jeho rozluštění je 
zavede až do dalekého Egypta, kde se jim pomocí 

zaklínadla podaří přivolat starověkého vládce Hotepa. 
Toho před mnoha staletími pomocí Nápoje věčného 
spánku na věky uspal proradný kněz Oněch. Sám 
Oněch se pak napil Nápoje věčného života a právě 

s tímto zlosynem se naši přátelé střetnou. Ale nebojte 
se, spravedlnost si i tentokrát přijde na své. Navíc je ve 

hře i poklad nesmírné ceny.
Ve druhém příběhu s názvem Záhada mobilního 

telefonu dostane Čtyřlístek od neznámého odesílatele 
mobilní telefon. Na něj přicházejí různé sms zprávy se 

zvláštními úkoly. Například Fifinka má zazpívat v divadle 
místo známé zpěvačky. Pinďa se zase musí v noci tajně 

dostat do továrny na bonbony. Myšpulín má provést 
chemický rozbor srdíčkových žvýkaček a Bobík sleduje 

před nemocnicí muže s nohou v sádře. A proč všechny ty 
podivnosti? To se dozvíte, když zalistujete v této knížce.

\Y A ? *

Doporučená cena 320 Kč

9 7 88 0 8 7  849 50 7
ISBN 978-80-87849-50-7


